HABITAT in nemoribus *Pillao*, *Acomayo* et *Pati* supra saxa et arbores: *FLORET* Septembri, et Octobri.

MAXILLARIA PLATYPETALA.

2. M. bulbis ovatis, foliis lanceolatis leviter nervosis integerrimis, scapo unifloro. *Fl. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* montibus nemorosis ad *Muña* et *Chaclla* yicos.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

MAXILLARIA CILIATA.

3. M. bulbis ovatis subancipitibus, foliis lanceolatis 5-7 nervibus, scapo unifloro, nectario ciliato. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Muña*, *Chinchao*, *Chanchamayo* et *Palca* saxosis locis.

FLORET ab Augusto ad Octobrem.

MAXILLARIA UNDULATA.

4. M. bulbis ovato-oblongis striatis, foliis lanceolatis 5-7 nervibus, scapo brevi racemoso. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in nemoribus *Chinchao* et *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET Augusto, et Septembri.

MAXILLARIA VARIEGATA.

5. M. bulbis ovatis, foliis lanceolatis plicatis,
scapo variegato racemoso. *Flor. Per. et*
Chil. tom. 7.

HABITAT in *Muña* nemoribus calidis.

FLORET à Junio ad Septembrem.

MAXILLARIA LIGULATA.

6. M. bulbis ovatis, foliis ensiformibus, sca-
po volubili, floribus paniculatis, nectarii la-
bio ligulato. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Pillao* et *Acomayo* nemoribus.

FLORET Augusto, et Septembri.

MAXILLARIA HASTATA.

7. M. bulbis oblongis, foliis ensiformibus,
scapo volubili, pedunculis distantibus race-
mosis, nectarii labio hastato. *Flor. Per. et*
Chil. tom. 7.

HABITAT in *Pillao* silvis supra saxa.

FLORET Augusto, et Septembri.

MAXILLARIA PANICULATA.

8. M. bulbis oblongo-ovatis, foliis ensiformibus plicatis, floribus paniculatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Pillao* montibus et petrosis locis.
FLORET Septembri, et Octobri.

MAXILLARIA CUNEIFORMIS.

9. M. bulbis ovatis, foliis ensiformibus canaliculatis, floribus racemosis, petalis cuneiformibus, nectario cordiformi. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Tarmae* Provinciae praeruptis versùs *Acobamba* et *Picoy* vicòs.
FLORET Julio, et Augusto.

MAXILLARIA ALATA.

10. M. bulbis oblongis, foliis oblongo-linearibus; floribus racemosis, capsulis alatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* praeruptis et calidissimis locis ad *Huassahuassi* supra saxa.
FLORET Octobri, et Novembri.

Usus: Incolae ad sitim mitigandam bulbos insipidos et succosos masticant et sugunt.

MAXILLARIA BICOLOR.

11. *M.* bulbis ovatis ancipitibus, foliis ensiformibus margine scabris, floribus racemosis, pedicellis subdichotomis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Huassahuassi* saxosis.

FLORET Novembri, et Decembri.

VERNACULE çaca-çaca, id est, *Empedrado desencaxado*, quia copiosissimi bulbi extra terram aggregati veluti pavementum lapidibus formatum referunt.

Usus: Incolae ad sitim mitigandam bulbos succosos subinsipidos frequenter masticant et sugunt.

MAXILLARIA TRICOLOR.

12. *M.* bulbis ovatis compressis, foliis ensiformibus striato-nervosis, floribus racemosis erectis tricoloribus. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in praeruptis et calidis locis *Huas-*
saliuassi supra saxa.

FLORET Octobri, et Novembri.

MAXILLARIA TRIPHYLLA.

13. M. bulbis ovatis triphyllis, foliis ensifor-
midibus carinatis, floribus racemosis, petalis
nectarioque unguiculatis acutis. *Flor. Per.*
et Chil. tom. 7.

HABITAT in *Tarmae* Provinciae nemoribus
versus *Vitoc* et *Collac* vicos, praesertim ad
fluvium *Maraynioc* littora, ubi Joannes Ta-
falla eam delineavit.

FLORET Augusto, et Septembri.

MAXILLARIA UNDATIFLORA.

14. M. bulbis ovatis, foliis lanceolatis quin-
quenerviis, floribus paniculatis. *Flor.*
Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in nemoribus *Tarmae* ad *Vitoc* ar-
cem, unde Joannes Tafalla ad nos iconem
et descriptionem misit.

FLORET Aprili, et Majo.

MAXILLARIA PROLIFERA.

15. *M.* bulbis oblongis sulcatis, foliis lanceo-
latis, scapo bulbifero foliiferoque, flori-
bus axillaribus 2-4 ternis nutantibus. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in *Huassahuassi* frigidis locis ubi
cl. Tafalla plantam descripsit et delineavit.

FLORET Aprili, et Majo.

MAXILLARIA RAMOSA.

16. *M.* bulbis fibrosis, caule radicante vagi-
nato, floribus axillaribus solitariis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in nemoribus *Chinchao* supra ar-
bores ad *Mesapata* et *Machaynio* praedia.

FLORET Junio, et Julio.

Obs. Habitu haec Species à reliquis Specie-
bus differt; attamen fructificatio sub eodem

Genere eam inserere jubet.

GONGORA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 117.

ICON. XXV.

COROLLA pentapetala, resupinata: *Petala*
duo interiora minima, linearia; *tria exte-*
riora ovata, concava, magna; horum *duo*
remotiora. *Nectarium*: *Labium inferius*
socciforme, cornutum, marginibus denta-
tum: *superius* lineare, incurvum.

GONGORA QUINQUENERVIS.

1. G. bulbis oblongis angulatis, foliis lanceo-
 latis quinquenerviis, scapo flexuoso. *Fl.*

Per. et Chil. tom. 7.

PLANTA perennis, plurimis prolibus coacer-
 vatis. *Flores* luteo-purpurascens.

HABITAT in silvis Pozuzo supra arbores.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

ANGULO A.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 118.

ICON. XXVI.

COROLLA resupinata: *Petala* quinque, ovato-lanceolata, concava, ferè aequalia, conniventia. *Nectarium* chrysalidæforme: *Labio inferiori* subdolioliformi, interius scisso, pone emarginaturam acumine reflexo: *superiori* clavato, tricuspido.

ANGULO A UNIFLORA

A. bulbis ovatis ancipitibus, foliis lanceolatis septemnervibus plicatis, scapis unifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

PLANTA perennis, prolifera. *Flores* magni. *HABITAT* in *Muña* et *Chinchao* runcationibus, vernaculè *Carpales* dictis, et profusè in *Tarmae* nemoribus ad *Huayabal*, *Chanchamayo* et *Siusa* tractus.

FLORET Augusto, et Septembri.

VULGO Flor del Espiritu Santo.

BLETIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 119.

ICON. XXVI.

COROLLA resupinata. *Petala* quinque, patentia, oblongo-lanceolata, subaequalia; *duo interiora* latiora. *Nectarium* obversè conicum: *Labio inferiori* infernè carinato, trilobo; *loba intermedio* magno: *superiori* oblongo-lineari. *Antherae* octo.

BLETIA CATENULATA.

1. *B. bulbis* catenulatis subrotundis, anulis concentricis coronatis, foliis lanceolatis striatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in montibus et runcationibus *Pozuzo* et *Chacilla* versùs *S. Domingo* et *Llamapañau* tractus.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

BLETIA REPANDA.

2. *B. bulbis* subrotundis, foliis lanceolatis nervosis plicatis, scapo ex apice bulbi ra-

cemoso. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in arenosis petrosisque locis *Tarmae* Provinciae prope *Vitoc* vicum ad ora fluvii *Maraynioc* ubi cl. Tafalla eam delineavit et descripsit.

FLORET Augusto, et Septembri.

BLETTIA ENSIFORMIS.

3. *B.* bulbis aggregatis subrotundis triphyllis, scapo et foliis ad apicem bulbi. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in nemoribus *Pozuzo* supra arbores et saxa versus *Cheniço* et *Tramo* tractus.

FLORET Augusto, et Septembri.

BLETTIA UNIFLORA.

4. *B.* bulbis subrotundis compressiusculis, foliis linearibus carinatis, scapis radicalibus unifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* silvis ad *Vitoc* Provinciae *Tarmae* vicum supra arbores.

FLORET Augusto, et Septembri.

BLETIA PARVIFLORA.

5. B. bulbis ovatis, foliis ensiformibus carinatis, scapis paniculatis.

HABITAT in *Peruviae* montibus ad *Palca* arcem, unde cl. Tafalla iconem misit.

FLORET Junio, et Julio.

SOBRALIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 120.

ICON. XXVI.

COROLLA resupinata: *Petala* quinque, oblonga, patentissima, subdeflexa, aequalia; duo interiora paulo angustiora. *Nectarium* *Labium inferius* obcordatum, fimbriatum; *superius* sublineare, trifidum, canaliculatum.

HABITUS.

Plantae perennes, paucis prolibus. *Radices* fasciculatae, longissimae, flexuosae, lanuginosae. *Caules* aut *Culmi* virgati, orgyales et ultra, simplicissimi. *Folia* vaginan-

tia, lata, nervosa. *Pedunculi* axillares, racemosi. *Flores* magni, fragrantissimi, purpureo-violacei.
Obs. In *Sobralia amplexicauli* Nectarium *Palatum* squamis linearibus, apice dilaceratis respersum. *Germen* calyculo 3dentato coronatum. *Folia* nervosa venosaque, evaginata.

SOBRALIA *DICHOTOMA*.

1. *S.* bulbis fasciculatis, foliis ovatis acutissimis, pedunculis dichotomis. *Flor.* *Per.* *Per. et Chil. tom. 7.*
HABITAT abundè in nemoribus *Muña*, *Pozuzo* et *Chinchao*. per runcationes in locis calidis et saxosis.
FLÖRET à Junio ad Octobrem.
VERNACULE *Tahuetahue* nuncupatur.

SOBRALIA *BIFLORA*.

S. bulbis fasciculatis, foliis oblongo-lanceolatis acutissimis, culmis bifloris. *Flor.* *Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Pozuzo* runcationibus et calidis locis, versùs *Cheniço* et *Tramo* tractus.

FLORET à Majo ad Septembrem.

SOBRALIA AMPLEXICAULIS.

3. *S.* bulbis fasciculatis, foliis cordatis amplexicaulibus, racemo terminali. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT affatim in *Chinchao* runcationibus et locis meridionalibus.

FLORET à Majo ad Augustum.

HUMBOLDTIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 121.

ICON. XXVII.

COROLLA duplex: *interior* dipetala: petalis lunulatis, concavis, nectarium amplexantibus: *exterior* campanulata, profundè trifida aut tripartita: laciniis acutis. *Nectarium* minimum, subrotundum, concavum.

HABITUS.

Plantae humiles, acaules, numerosissimis

prolibus. *Radices* fasciculatae, filiformes, flexuosae in verticillos magis minusve approximatos, aliquando fibrillosae. *Folia* plurima, radicalia, sparsa, coriacea, subcarinata, avenia, integerrima, emarginata cum denticulo acuto. *Petioli* longi, teretes, articulati, totidem vaginis membranaceis, striatis vaginati. *Spicae* aut *Pedunculi* ad basim foliorum. *Flores* alterni, secundi, breviter aut longè pedicellati, spathe sive vaginis totidem sustentati. *Capsulae* oblongae. Omnes ferè Species supra arbores et saxa vegetant.

HUMBOLDTIA CORDATA.

1. H. foliis cordatis acuminatis subtus punctatis, pedunculis aggregatis unifloris. *Fl. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in montibus *Muña* supra saxa et arbores, copiosè ad *Rinconada* tractum.

FLORET à Majo ad Julium.

HUMBOLDTIA POLYSTACHYA.

2. H. foliis cordato-oblongis acuminatis, spi-

cis aggregatis brevibus. *Flor. Per. et Chil.*
tom. 7.

HABITAT in montibus *Chinchao* supra arbores.

FLORET à Junio ad Augustum.

HUMBOLDTIA REVOLUTA.

3. *H.* foliis lanceolatis extus punctatis, spicis
aggregatis folio longioribus. *Flor. Per. et*
Chil. tom. 7.

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET à Majo ad Julium.

HUMBOLDTIA PURPUREA.

4. *H.* foliis oblongo-lanceolatis, spicis gemi-
nis, alterâ breviori. *Fl. Per. et Chil. t. 7.*

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET à Junio ad Augustum.

HUMBOLDTIA CONTORTA.

5. *H.* foliis ovalibus acuminatis; acumine
contorto, floribus geminis. *Flor. Per. et*
Chil. tom. 7.

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET à Majo ad Julium.

HUMBOLDTIA PARVIFLORA.

6. H. foliis oblongo-lanceolatis, spicis geminis ternisque, floribus approximatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in montibus *Pozuzo*, *Chinchao* et *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET à Martio ad Julium.

HUMBOLDTIA OBLONGA.

7. H. foliis oblongis, spicis solitariis 2-4ternis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in montibus *Muña* supra saxa.

FLORET à Majo ad Julium.

HUMBOLDTIA ACUTIFLORA.

8. H. foliis oblongis infernè attenuatis breviter petiolatis, corollis acutis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Pozuzo* supra arbores et saxa.

FLORET ab Augusto ad Octobrem.

HUMBOLDTIA ASPERA.

9. H. foliis cordato-lanceolatis supra asperis

dependentibus, floribus congestis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in montibus *Churupallana*, Provinciae *Tarmae* tractibus supra saxa.

FLORET Octobri, et Novembri.

HUMBOLDTIA LANCEOLATA.

10. H. foliis lanceolatis, spicis solitariis apice nutantibus folio longioribus. *Flor. Per.*

et Chil. tom. 7.

HABITAT in montibus *Muña* et *Pillao* ad *Chacahuassi* supra arbores et saxa.

FLORET ab Augusto ad Octobrem.

HUMBOLDTIA SPIRALIS.

11. H. foliis oblongo-ovatis, spicis solitariis folio longioribus. *Flor. Per. et Chil. t. 7.*

HABITAT in *Huassahuassi* locis saxosis.

FLORET Novembri, et Decembri.

MASDEVALLIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 122.

ICON. XXVII.

COROLLA monopetala, campanulata, trifida:
laciniis corniculatis. *Nectarium* tetraphyl-
-lum: foliolis lateralibus, maxillaeformi-
-bus; *inferiori* pedicellato, subtus ferè ca-
-rinato; *superiori* lineari, brevi, canali-
-culato.

MASDEVALLIA UNIFLORA.

I. M. foliis oblongo-spathulatis, pedunculis
unifloris longissimis. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 7.

HABITAT in *Huassahuassi* locis saxosis.

FLORET à Septembri ad Novembrem.

VERNACULE *Rima-rima* dicitur.

FERNANDEZIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 123.

Icon. XXVII.

COROLLA: *Petala* quinque, concava, aequalia, conniventia, *Nectarium Labium inferius* obovatum; *superius* breve, curvatum.

HABITUS.

Plantae perennes. *Radices* fasciculatae. *Caulis* ramosi. *Folia* imbricata, disticha, vaginantia. *Pedunculi* axillares, solitarii, 2-3nque, 1-5 flori.

FERNANDEZIA PUNCTATA.

1. *F. foliis* linearibus inaequaliter emarginatis, ramis dichotomis, floribus axillaribus, nectarium labio prominentiam notato. *Flor. Per. et Chil. t. 7.*

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

FERNANDEZIA LAXA.

2. F. foliis lanceolatis acuminatis contortis, caule laxo, nectarii labio utrinque denticulo recurvo. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET Augusto, et Septembri.

FERNANDEZIA DENTICULATA.

3. F. foliis oblongis acuminatis carinatis denticulatis, caule nutante, pedunculis 3-5-floris. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Pillao* supra arbores et saxa.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

FERNANDEZIA SUBBIFLORA.

4. F. foliis ensiformibus carinatis, caulibus virgatis, pedunculis subbifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET Augusto, et Septembri.

FERNANDEZIA HAEMATODES.

5. F. foliis ovato-lanceolatis margine scabris,

caulibus erectis, floribus ternis, petalis interioribus brevioribus. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 7.

HABITAT in *Muña* supra arbores et saxa.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

FERNANDEZIA GRAMINIFOLIA.

6. F. foliis linearibus emarginatis, caule radicante, ramis furcatis, floribus è furcaturis sessilibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT supra arbores et saxa in nemoribus *Pillao* ad *Chacahuassi* tractus.

FLORET Augusto, et Septembri.

FERNANDEZIA CONFERTA.

7. F. foliis linearibus integerrimis reflexis, caule radicante, ramis confertis, floribus axillaribus solitariis. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 7.

HABITAT supra arbores et saxa in nemoribus *Muña* et *Pillao* ad *Chacahuassi* tractus.

FLORET Julio, Augusto et Septembri.

EPIDENDRUM.

LINN. *Gen. pl. Flor. Per. et Chil. p. 124.*

ICON. XXVII.

COROLLA : *Petala* 5 , oblongo-obovata , longitudine aequalia ; *tria exteriora* latiora. *Nectarium* cristaeforme , variè laciniatum , stylo tubuloso , clavato insidens. *Filamentum* bifidum. *Antherae* quatuor.

HABITUS.

Plantae perennes. *Radices* fasciculatae , filiformes , flexuosae , albae , fibrillosae. *Caulles* plurimi , bipedales et ultra , articulati. *Folia* alterna , disticha , vaginantia. *Flores* terminales , racemosi , aut paniculati , aut corymbosi. In *Ep. equitante* *Folia* radicalia , distichè equitantia , in flabelli formam. *Flores* in totidem scapis axillatibus , quot folia.

EPIDENDRUM CORONATUM.

1. E. foliis ovato-lanceolatis , racemis depen-

dentibus, nectarii labio trilobo: laciniis bifidis, intermediâ minori. *Fl. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Pozuzo* supra arbores et saxa.
FLORET Septembri, et Octobri.

EPIDENDRUM MACULATUM.

2. E. foliis lanceolatis subtus lineatis, racemo longo, petalis maculatis, nectario subcristato. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Huassahuassi* et *Palca* prae-ruptis saxosis et locis imis calidis.
FLORET Septembri, et Octobri.

EPIDENDRUM CRISTATUM.

3. E. foliis lanceolatis, racemo dependente, nectarii labio tripartito; laciniâ mediâ bifidâ, lateralibus tripartitis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT supra arbores in nemoribus *Pozuzo*.
FLORET Septembri, et Octobri.

EPIDENDRUM PANICULATUM.

4. E. foliis oblongo-lanceolatis, floribus pa-

niculatis, nectarii laciniâ intermediâ bifidâ; lacinulis extrorsum flexis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT supra arbores et saxa in *Muña* nemoribus, et locis calidis.

FLORET à Junio ad Septembrem.

EPIDENDRUM CORDATUM.

5. E. foliis cordatis amplexicaulibus, paniculâ flexuosâ, nectarii labio bifido; laciniis acuminatis recurvis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Chinchao* montibus nemorosis et runcationibus supra arbores et saxa.

FLORET Junio, et Julio.

EPIDENDRUM VIRIDE.

6. E. foliis lanceolatis acutis, racemo terminali, nectarii labio trilobo; laciniis lateralibus obcordatis; intermediâ bifidâ. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Pozuzo* vicum supra arbores.

FLORET Septembri, et Octobri.

EPIDENDRUM PARVIFLORUM.

7. E. foliis lanceolato-linearibus, racemo brevi, nectarii labio trilobo; laciniis subrotundis: intermediâ bipartitâ acutâ. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in *Muñia* et *Chacalla* montibus et runcationibus supra arbores et saxa.

FLORET Augusto, et Septembri.

EPIDENDRUM NUTANS.

8. E. foliis lanceolatis obtusis emarginatis, racemo composito nutante, nectarii labio trifido; laciniis crenulatis; intermediâ integrâ. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruvia* supra arbores et saxa ad *Muñia* et *Chacalla* nemora.

FLORET Septembri, et Octobri.

EPIDENDRUM FERRUGINEUM.

9. E. foliis oblongo-lanceolatis emarginatis, racemo simplici erecto, nectarii labio acuminato integro. *Flor. Per. et Chil. t. 7.*

HABITAT in *Chinchao* montibus nemorosis supra arbores et saxa, versùs *Macora*.

FLORET Junio, et Julio.

EPIDENDRUM CORYMBOSUM.

10. E. foliis ovato-oblongis emarginatis, floribus terminalibus subcorymbosis, nectario cristato. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* montibus nudis et campis versùs *Muña*, *Chinchao*, *Pozuzo*, *Cuchero* vicos, et in *Tarmae* et *Huanuci* Provinciarum locis imis et calidis.

FLORET per totum annum.

VULGO Flor de todo el año nuncupatur.

EPIDENDRUM CROCEUM.

11. E. foliis oblongis, racemo terminali subspicato multifloro, nectario trilobo. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* campis et collibus versùs *Huassahuassi* arcem supra saxa.

FLORET Decembri, et Januario.

EPIDENDRUM VOLUBILE.

12. E. foliis oblongo-obovatis, ramis volubilibus, nectarii labio bifido, laciniis lanceolatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in *Peruviae* praeruptis ad *Acobamba*, Provinciae *Tarmae* vicum.

FLORET Augusto, et Septembri.

EPIDENDRUM EMARGINATUM.

13. E. foliis ligulatis emarginatis crenulatis, in racemo terminalis, nectario integro. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in *Huassahuassi* montibus saxosis.

FLORET Octobri, et Novembri.

EPIDENDRUM BIFLORUM.

14. E. foliis oblongis emarginatis, ramis radicantibus, racemo terminali, pedunculis

bifloris, nectario trilobo. *Flor. Per. et*

Chil. tom. 7.

HABITAT in *Tarmae* collibus saxosis.

FLORET Novembri, et Decembri.

Flor. Per. et Chil. tom. 7.

EPIDENDRUM TRIFLORUM.

15. E. foliis lanceolatis tridentatis, pedunculis terminalibus trifloris, nectario trifido.

Flor. Per. et Chil. tom. 7.

HABITAT in *Tarmae* praeruptis ad *Curis*, *Huichay*, *Tarmatambo* et *Camcham* tractus.

FLORET Junio, et Julio.

EPIDENDRUM ACUMINATUM.

16. E. foliis lanceolato-linearibus, racemo terminali, nectarii labio subhastato acuminato, basi utrinque auriculato. *Flor. Per.*

et Chil. tom. 7.

HABITAT in *Huassahuassi* montibus supra saxa, versùs *Siusa* flumen.

FLORET Novembri, et Decembri.

EPIDENDRUM SCABRUM.

17. E. foliis ovato-lanceolatis, marginibus vaginisque scabris, racemo terminali, nectarii labio cruciformi. *Fl. Per. et Chil. t. 7.*

HABITAT in *Pillao* et *Muñca* montibus saxosis.

FLORET Octobri, Novembri et Decembri.

EPIDENDRUM LINEARE.

18. E. foliis linearibus, racemo terminali sub-paniculato, nectarii labio obcordato-cuneiformi, basi utrinque dentato. *Fl. Per. et Chil. tom. 7.*

HABITAT in nemoribus *Chinchao*, *Muña* et *Huassahuassi* supra arbores et saxa.

FLORET Novembri, et Decembri.

EPIDENDRUM EQUITANS.

19. E. foliis acinaciformibus carinatis distichè equitantibus, scapis unifloris, nectarii labio maximo trilobo. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

PLANTA palmaris.

HABITAT in *Pozuzo* nemoribus supra arbores.

FLORET Septembri, et Octobri.

Obs. Orchideae in imis calidis et nemorosis *Andium* locis adeò abundant, ut vel ex iis tantum, quae in *Tarma*, *Huanuco* et *Xauxa* crescunt, decerpi possint supra

mille Species *Orchidis*, *Satyrii*, *Cypripedii*, *Limodori*, *Serap. Arethusae*, *Vanillae* ceterorumque Generum in hoc Opere comprehensorum. Reperiuntur praeterea alia ejusdem familiae Genera nova, quae in posterum evulgabimus. *Andes*, vulgò *Montañas de los Andes*, itaque *Orchidearum* patriam appellare hucusque possumus.

CLASSIS XXI.

MONOECIA TRIANDRIA.

TORRESIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 125.

CALYX: *Gluma communis* bivalvis, triflora; intermedio femineo: *valvulis* concavis, muticis, inequalibus. *Cal. masc. Gluma* nulla. *Corolla: Gluma* bivalvis; *valvulâ* exteriori aristatâ. *Antherae* lineares. *Cal. femin. Gluma* nulla. *Corolla: Gluma* bivalvis, mutica. *Stigmata* pilosa. *Semen* oblongum.

TORRESIA UTRICULATA.

I. T. radice utriculis minimis, spicâ longâ cylindricâ. *Flor. Per. et Chil. tom. 7.*

PLANTA graminea.

HABITAT in inundatis campis Conceptionis

Chile, versùs Biobio et Andalien flumina.

FLORET Octobri, et Novembri.

Vulgo Ratonera dicitur, quia affatim inter has plantas mures silvestres vitam degunt.

OCTANDRIA.

LLAGUNOA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 126.

ICON. XXVIII.

CALYX *mas.* quinquefidus, laciniâ inferiori ad basim usque fissus. *Corolla* nulla. *Stamina* declinata. *Calyx femin.* consimilis, crescens. *Corolla* nulla. *Stam. Rudimenta* octo. *Stylus* incurvus, trisulcus. *Capsula* tricocca, inflata, trigona, triloba, trivalvis. *Semina* globosa, nitida.

LLAGUNOA NITIDA.

1. *L. foliis simplicibus ternisque ovatis acutis serratis, petiolis utrinque incrassatis.*

Flor. Per. et Chil. tom. 7.

ARBOR sexulnaris et ultra.

HABITAT in *Muña* silvis et in praeruptis *Cantae* et *Caxatambo* Provinciarum.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

VULGO Arbol de Cuentas de Rosario, quia Incolae ex seminibus nigris, nitidis globulos precatorios formant.

ICOSANDRIA.

PAVONIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 127.

ICON. XXVIII.

CALYX *mas.* campanulatus, patens, multifidus. *Corolla* nulla. *Nectarium* squamis tribus. *Stamina* 7-14, ad basim biglandulosa. *Antherae* ad apicem filamentis utrinque adnatae, tectae valvulis obovatis, elasticè dehiscentibus, apici filament. affixis. *Calyx femin.* multifidus, crescens. *Cor.* nulla. *Nectarium* squamis plurimis. *Pistilla* numerosa. *Semina* pilosa intra calycem corticosum, conicum.

PAVONIA SEMPERVIRENS.

I. P. foliis oblongis obovatisque serratis, ra-

cemis subtripartitis. *Fl. Per. et Chil. t. 7.*

ARBOR quadraginta ulnaris et ultra.

HABITAT in *Regni Chilensis* per nemora
Provinciarum *Conceptionis, Puchacay, Ita-*
tae, Rere et Cauquenes.

FLORET Octobri, Novembri et Decembri.

VULGO Laurel appellatur.

VIRES ET USUS. Hae arbores propter foliorum
virorem à ceteris è longinquo dignoscuntur.

Lignum albicans facilis excisionis, ex quo
asserres trabesque optimas ad diversa uten-
silia tignaria, conficienda Chilenses extra-
hant. *Folia* acri, aromatico et subdulci
sapore inter *Anisum* et *Foeniculum* gau-
sudent; ideoque ad murias et salsamenta
varia condienda *Lauri nobilis* foliis praes-
tantiora sunt: in pulverem tandem redac-
ta, fluxionem et coryzam sanant. Odor
*Ligni Lauri Sassafra*s valde similis.

CLASSIS XXII.

DIOECIA DIANDRIA.

CLARISIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 128.

ICON. XXVIII.

MASCULI FLORES in amentis geminis. *Amentum* filiforme, sulco subspirali. *Perianthium* squamâ minimâ. *Corolla* nulla. *Stamina* duo. *Feminei flores* bini. *Perianthium* proprium, 4-5-6 squamis peltatis. *Corolla* nulla. *Styli* duo, basi connati. *Drupa* monosperma.

CLARISIA RACEMOSA.

1. C. floribus femineis racemosis, foliis oblongis acuminatis venoso-lineatis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 8.

ARBOR quinquaginta ulnaris et ultra.

HABITAT in *Chinchao* et *Pozuzo* nemoribus.

FLORET Junio, et Julio.

VERNACULE Tulpay nuncupatur.

VIRES ET USUS. Ex Ligno, quod valde durum est, trabes asseresque optimas ad varia opera tignaria construenda Incolae extrahunt. Arbos undequaque incisa succum lacteum copiosissimum exsudat, qui aëri expositus in resinam solidam, albo fuscam, parum elasticam, inodoram, ad incerata formanda praestantissimam, condensatur. *Cortex* interius rubicundissimus, exterius cinereus.

CLARISIA BIFLORA.

2. *C.* floribus femineis geminis, foliis obovatis oblongisque venosis longo acumine.

Flor. Per. et Chil. tom. 8.

ARBOR quadraginta ferè ulnaris.

HABITAT in *Cuchero*, *Chinchao*, *Pozuzo* et *do Pillao* ad *Chacahuassi* ripis.

FLORET Majo, et Junio.

VERNACULE Yasmich' et Piamich' appellatur.

VIRES ET USUS. Ex arbore undique secta succus albus abundè fluit, qui in resinam compactam, albo-fuscam, inodoram parum elas-

ticam spissescit. Ex trunco asseres trabesque optimae ad varia opera tignaria efficienda extrahi possunt. *Cortex* extus fuscus, interius albo-lutescens.

TETRANDRIA.

OLMEDIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 129.

ICON. XXVIII.

CALYX *communis masc.* patens, imbricatus, squamis plurimis. *Flosculi* totidem. *Corollulae* 2-4partitae. *Filamenta* plana, elasticitate se se expandentia. *Calyx femin.* connivens, imbricatus, squamis plurimis, uniflorus. *Corolla* ovata; ore angustissimo, quadridentato. *Drupa* monosperma è corollâ carnosâ formata. *Nux* acuminata.

OLMEDIA ASPERA.

I. O. foliis oblongis obliquis acuminatis dentatis crenatisque. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

ARBOR quadriorgyalis et ultra.

PARS I.

KK

HABITAT in nemoribus *Chinchao* et *Pozuzo*.

FLORET Julio, et Augusto.

Obs. Arbor undequaque excissa lac album copiosè expetit, quod in resinam elasticam rufescentem paucis diebus condensatur.

OLMEDIA LAEVIS.

2. O. foliis oblongis acuminatis integerrimis.

Flor. Per. et Chil. tom. 8.

ARBOR ferè triginta ulnaris.

HABITAT in nemoribus *Pozuzo* versùs *Huancabamba* fluvium, et *Tramo* tractus.

FLORET Julio, et Augusto.

USUS: Truncus undique incisus lac album, quod aëri expositum in resinam rufescentem elasticam spissatur; affluenter exsudat, quin etiam ex eo trabes et asseres praestantissimae extrahi possunt.

PENTANDRIA.

DECOSTEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 130.

CALYX masc. quinquedentatus. **Corolla** pentapetala. **Calyx** femin. 5 dentatus. **Corolla** sinuata. **Styli** tres. **Drupa** monosperma, calyce stylisque coronata.

DECOSTEA SCANDENS.

I. **D.** foliis cordatis infernè dentato-spinosis supernè integris. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*
FRUTEX scandens, ramosissimus.

HABITAT in Regni Chilensis per silvas Conceptionis et aliarum Provinciarum.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VERNACULÈ *Yelmo* nuncupatur.

Obs. **Drupae** colore purpureo in caeruleum vergenti tingunt.

AEXTOXICON.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 131.

ICON. XXIX.

CALYX *mas.* duplex; *exterior* globosus, lateraliter dehiscens, caducus: *interior* 5-phyllus, deciduus. **Corolla** pentapetala. **Nectarium** squamis quinque, obcordatis. **Calyx** *femin.* **Corolla** et **Nectarium** ut in mare. **Rudimenta** staminum quinque. **Stylus** unicus. **Stigma** bifidum. **Drupa** monosperma, acuminata.

AEXTOXICON PUNCTATUM.

1. **A.** foliis oblongis subtus punctatis. *Flor.*
Per. et Chil. tom. 8.

ARBOR procera, sempervirens.
HABITAT in Regni Chilensis ad silvas *Con-*
mucceptionis, *Cauquenés*, *Puchacay*, *Rere* et
Itatae Provinciarum.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VULGO *Aceytunillo* et *Olivilla* appellatur.

Usus. Ex ligno Chilenses trabes et asseres op-

timas extrahunt. Drupae adversus capras efficacissimum toxicum sunt, unde nomen.